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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, czerwiec 18
Teleks nr 288

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 752
maszynopis

W dniu wczorajszym odbyło się spotkanie wicepremiera tow. Zbigniewa Madeja z mło-
dzieżą robotniczą Huty Miedzi „Legnica” i Zakładów Mechanicznych „Legmet” oraz (w go-
dzinach popołudniowych) Zakładów Górniczych „Lubin”. W dyskusji dominowały głównie 
problemy dotyczące startu życiowego młodzieży. Mówiono o braku motywacji do kształ-
cenia i pracy (inżynier niejednokrotnie zarabia mniej niż pracownik fizyczny), odległych 
perspektywach mieszkaniowych, barierach natury administracyjnej w kwestii tworzenia 
młodzieżowych spółdzielni mieszkaniowych. Poinformowano tow. Madeja o niezadowole-
niu ludzi młodych wywołanym podniesieniem oprocentowania z 1 do 4% kredytów MM 
oraz brakiem przepisów wykonawczych dotyczących umarzania części kredytów. Pytano 
o sprawy związane z przystąpieniem Polski do Międzynarodowego Funduszu Walutowego, 
o efekty reformy gospodarczej. Wyrażano przekonanie, że Plenum KC poświęcone sprawom 
młodzieży rozstrzygnie wiele ważkich dla młodego pokolenia problemów.

W dniu wczorajszym odbyła się w KW comiesięczna narada sekretarzy ekonomicz-
nych instancji miejskich i miejsko-gminnych oraz I sekretarzy KZ/POP zakładów będących 
w bezpośrednim zainteresowaniu KW. Oceniono realizację uchwały VIII Plenum KC oraz 
wojewódzkiego planu działań polityczno-organizatorskich po VIII Plenum KC, omówiono 
problemy dotyczące samorządu pracowniczego oraz zadania dla instancji i organizacji par-
tyjnych w realizacji uchwały ostatniego plenum KW w sprawie budownictwa mieszkanio-
wego. Spotkanie powyższe poprzedzone zostało kontrolą realizacji uchwały VIII Plenum 
KC w instancjach i organizacjach partyjnych. Z przebiegu dyskusji wnioskuje się, że istnie-
je potrzeba podjęcia w środkach masowego przekazu szerszego wyjaśnienia problematyki 
tworzenia przez zakłady pracy własnych systemów motywacyjnych, bowiem w temacie tym 
istnieje szereg wątpliwości i niejasności.

Organizacje i instancje – z inspiracji KW – nasiliły pracę na odcinku porządkowania 
dokumentacji partyjnej. W związku ze znaczną ilością skreśleń z partii i dużą fluktuacją 
członków partii – głównie w zakładach przemysłu miedziowego – organizacje partyjne, ko-
mitety gminne i zakładowe uzgadniają stany członków partii z rejonami ewidencyjnymi.

Ponadto organizacje partyjne prowadzą rozmowy z tymi, którzy zaniedbują obowiązki 
partyjne – nie uczestniczą w zebraniach i nie opłacają składek członkowskich. Przeprowa-
dzane są również rozmowy przez egzekutywy POP z robotnikami, którzy zdali legitymacje 
partyjne, a organizacje nie podjęły jeszcze uchwał w sprawie ich dalszej przynależności do 
partii. W ostatnich tygodniach znacznie zmalała ilość składanych legitymacji partyjnych, na-
tomiast POP rozpatrują sprawy tych towarzyszy, którzy zdali legitymacje partyjne w okresie 
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wcześniejszym, a organizacje partyjne z różnych względów, przede wszystkim ze względu 
na niską frekwencję na zebraniach nie podjęły uchwały o skreśleniu ich z partii. Należy 
podkreślić, że w  m-cu maju i czerwcu w wielu POP notujemy wyższą frekwencję na ze-
braniach.

Prace nad porządkowaniem dokumentacji partyjnej w POP zostały wzmożone również 
jako jedno z zadań ramach przygotowania organizacji partyjnych do kampanii sprawozdaw-
czej.

Ostatnie incydenty w kraju – a szczególnie we Wrocławiu – nadal wywołują dysku-
sje wśród ludzi. Część społeczeństwa jest zaniepokojona tymi wydarzeniami i domaga się 
ostrych sankcji „Są również i tacy, którzy cieszą się, że „naród walczy”. Rozpowszechniana 
jest plotka, że milicja spowodowała zajścia wrzucając granaty łzawiące do kościoła w czasie 
trwania nabożeństwa.

W województwie legnickim panuje ład i porządek. Nie stwierdzono kolportażu wrogich 
wydawnictw. W niektórych zakładach Lubina (m.in. w Lubińskim Przedsiębiorstwie Bu-
dowlanym) kolportowana jest pogłoska, że w miesiącu lipcu w Lubinie i Głogowie „stanie 
się to, co było ostatnio we Wrocławiu i innych miastach Polski”.

Sekretarz KW PZPR
Zbigniew Korpaczewski
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